
 

LT   LT 

 

 

 
EUROPOS 
KOMISIJA  

Briuselis, 2020 07 01  

COM(2020) 275 final 

ANNEXES 1 to 2 

 

PRIEDAI 

prie pasiūlymo dėl 

TARYBOS REKOMENDACIJOS 

dėl profesinio mokymo siekiant tvaraus konkurencingumo, socialinio sąžiningumo ir 

atsparumo     

 

{SWD(2020) 123 final}  



 

LT 1  LT 

I PRIEDAS. Svarbūs įgūdžių, švietimo ir mokymo srities teisės aktai 

1. 1963 m. balandžio 2 d. Tarybos sprendimas, nustatantis bendros profesinio mokymo 

politikos įgyvendinimo bendruosius principus
1
. 

2. 2012 m. gruodžio 20 d. Tarybos rekomendacijoje dėl neformaliojo mokymosi ir 

savišvietos rezultatų patvirtinimo
2
 valstybės narės skatinamos nustatyti neformaliojo 

mokymosi ir savišvietos rezultatų patvirtinimo tvarką, kuri besimokantiems 

asmenims leistų įgyti kvalifikacijas, atitinkančias formaliojo švietimo programų 

standartus arba joms lygiaverčius standartus. 

3. 2015 m. gruodžio 15 d. Tarybos ir Komisijos Europos bendradarbiavimo švietimo ir 

mokymo srityje strateginės programos („ET 2020“) įgyvendinimo bendroje 

ataskaitoje pirmenybė buvo teikiama suaugusiųjų mokymuisi, inter alia, raštingumo, 

skaičiavimo ir skaitmeninių įgūdžių ugdymo srityje, ir pakankamoms antroms 

galimybėms mokytis, kad EKS 4 lygio kvalifikacijų neturintys asmenys galėtų įgyti 

pripažintą EKS kvalifikaciją
3
. Toje bendroje ataskaitoje taip pat išdėstyti profesinio 

mokymo srities rezultatai, kuriuos reikia pasiekti per vidutinės trukmės laikotarpį, be 

kita ko, padidinti kvalifikacijų prieinamumą visiems asmenims, sukuriant 

lankstesnes, galimybių keisti studijų kryptį suteikiančias profesinio mokymo 

sistemas, visų pirma pasiūlant veiksmingas bei integruotas orientavimo paslaugas ir 

užtikrinant neformaliojo mokymosi ir savišvietos rezultatų patvirtinimą. 

4. 2016 m. gruodžio 19 d. Tarybos rekomendacijoje dėl įgūdžių tobulinimo krypčių – 

naujų galimybių suaugusiesiems
4
 valstybės narės raginamos žemos kvalifikacijos 

suaugusiesiems siūlomas kokybiško mokymosi galimybes išplėsti trimis etapais – 

įvertinant įgūdžius, siūlant mokymąsi pagal specialiai pritaikytas programas ir 

patvirtinant bei pripažįstant įgytus įgūdžius. 

5. 2017 m. gegužės 22 d. Tarybos rekomendacija dėl Europos mokymosi visą gyvenimą 

kvalifikacijų sandaros
5
 užtikrinama, kad visos su EKS lygiu susietos kvalifikacijos 

būtų paremtos bendrais kokybės užtikrinimo principais (EKS rekomendacijos IV 

priedas) ir kad tais atvejais, kai su EKS lygiu susietos kvalifikacijos yra pagrįstos 

kreditais, būtų taikomi bendrieji kreditų sistemų principai (EKS rekomendacijos V 

priedas).  

6. 2017 m. lapkričio 20 d. Tarybos rekomendacijoje dėl absolventų karjeros stebėjimo
6
 

valstybės narės raginamos iki 2020 m. patobulinti duomenų apie profesinio mokymo 

bei aukštųjų mokyklų absolventų karjerą prieinamumą ir kokybę. 

7. 2018 m. balandžio 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos sprendimu (ES) 2018/646 

dėl bendros geresnių paslaugų, susijusių su įgūdžiais ir kvalifikacijomis, teikimo 

sistemos (EUROPASS)
7
 sukuriama platforma, kuri padeda patvirtinti dokumentais ir 

aprašyti įgūdžius ir kvalifikacijas; ji naudotojams (t. y. darbo ieškantiems, 

besimokantiems asmenims) siūlo priemonę „e. portfelis“, kurioje jie gali saugoti 

informaciją apie savo įgūdžius ir kvalifikacijas, kurti gyvenimo aprašymus ir darbo 

prašymus. Ji taip pat veikia kaip internetinis portalas, kuriame pateikiama 

informacija apie kvalifikacijas ir kvalifikacijų sistemas, orientavimą, patvirtinimą, 

                                                 
1
 OL: JOP_1963_063_R_1338_01 

2
  OL C 398, 2012 12 22. 

3
 Žr. EKS II priedą dėl Europos kvalifikacijų sandaros lygių aprašų. 

4
 OL C 484, 2016 12 24.  

5
 OL C 189, 2017 6 15. 

6
 OL C 423, 2017 12 9. 

7
 OL L 112, 2018 5 2. 



 

LT 2  LT 

pripažinimą, taip pat informacija kitais su įgūdžiais ir kvalifikacijomis susijusiais 

klausimais. Nauja EUROPASS paslauga taip pat leis teikti tapatumo nustatymo 

paslaugas (t. y. skaitmeninius parašus ir (arba) sertifikatus).  

8. 2018 m. gegužės 22 d. Tarybos rekomendacijoje dėl bendrųjų mokymosi visą 

gyvenimą gebėjimų
8
 pabrėžiama, kad reikia spręsti su bendrųjų mokymosi visą 

gyvenimą gebėjimų ugdymu susijus klausimus ir užtikrinti paramą visais rengimo, 

mokymo ir mokymosi lygmenimis, be kita ko, toliau plėtojant pirminį ir tęstinį 

profesinį mokymą. 

9. 2018 m. lapkričio 26 d. Tarybos rekomendacijoje dėl aukštojo mokslo, vidurinio 

ugdymo ir mokymo kvalifikacijų bei mokymosi užsienyje laikotarpių rezultatų 

automatinio tarpusavio pripažinimo skatinimo
9
 valstybės narės raginamos imtis 

veiksmų, reikalingų, kad iki 2025 m. būtų užtikrintas aukštojo mokslo ir vidurinio 

ugdymo kvalifikacijų automatinis pripažinimas bei mokymosi laikotarpių rezultatų 

pripažinimas ir taip būtų prisidedama kuriant Europos švietimo erdvę. Šioje 

rekomendacijoje pabrėžiama, kad reikia toliau rengti papildomas profesinio mokymo 

kokybės užtikrinimo priemones, atsižvelgiant į Europos profesinio mokymo kokybės 

užtikrinimo orientacinę sistemą ir jos tolesnę raidą, siekiant padidinti skaidrumą ir 

kurti pasitikėjimą viena kitos vidurinio ugdymo ir profesinio mokymo sistemomis. 

Siekiant paprastesnio judumo ir mokymosi užsienyje laikotarpių pripažinimo, šia 

rekomendacija taip pat raginama plačiau taikyti profesiniam mokymui sukurtas ES 

priemones. Tai, pvz., priemonės, pasiekiamos per EUROPASS internetinę platformą, 

susitarimo memorandumai ir mokymosi susitarimai, kurie yra Europos profesinio 

mokymo kreditų sistemos dalis. 

10. Tarybos išvadose dėl artėjimo prie Europos švietimo erdvės vizijos
10

 pabrėžiama, 

„kad iniciatyvos, įtrauktos į koncepciją ir būsimus veiksmus, kurie turi būti pasiūlyti 

ir vykdomi kaip Europos švietimo erdvės dalis, [...] turėtų apimti visų lygmenų bei 

rūšių švietimą ir mokymą, įskaitant suaugusiųjų švietimą ir profesinį rengimą bei 

mokymą“. 

11. Be to, Tarybos rezoliucijoje dėl tolesnio Europos švietimo erdvės plėtojimo siekiant 

remti į ateitį orientuotas švietimo ir mokymo sistemas
11

 atkreipiamas dėmesys į tai, 

kad „ši erdvė turėtų būti grindžiama mokymosi visą gyvenimą tęstinumu nuo 

ikimokyklinio ugdymo ir priežiūros, mokyklos ir profesinio rengimo bei mokymo iki 

aukštojo išsilavinimo ir suaugusiųjų švietimo“. 

12. 2019 m. Tarybos išvadose dėl Tarybos rekomendacijos dėl įgūdžių tobulinimo 

krypčių – naujų galimybių suaugusiesiems įgyvendinimo
12

 pabrėžiama, kad siekiant 

strategiškesnio požiūrio į įgūdžių ugdymą visą gyvenimą, reikia imtis tvarių 

ilgalaikių priemonių suaugusiųjų kvalifikacijai kelti ir jiems perkvalifikuoti. 

13. 2019 m. Tarybos išvadose dėl gerbūvio ekonomikos valstybės narės taip pat 

raginamos skatinti visapusišką mokymosi visą gyvenimą politiką, taip pat įgūdžių ir 

kompetencijų ugdymą visą gyvenimą. 

                                                 
8
 OL C 189, 2018 6 4. 

9
 OL C 444, 2018 12 10. 

10
 OL C 195, 2018 6 7, p. 7–10. 

11
 OL C 389, 2019 11 18, p. 1–6. 

12
 OL C 189, 2019 6 5. 



 

LT 3  LT 

14. Komisijos komunikate „2020 m. metinė tvaraus augimo strategija“
13

 nustatomi 

prioritetai, kurių tikslas – paversti Europos Sąjungą tvaria ekonomika, vykdyti 

dvejopą – skaitmeninę ir žaliąją – pertvarką, keisti mūsų socialinę rinkos ekonomiką 

taip, kad Europos gerovės sistemos ir toliau būtų pažangiausios pasaulyje, kad ji būtų 

gyvybingas inovacijų ir konkurencingo verslumo centras. Jame daug dėmesio 

skiriama būtinybei didinti investicijas į įgūdžius ir švietimo ir mokymo sistemų 

reformą. 

  

 

                                                 
13

 COM(2019) 650 final. 



 

LT 4  LT 

II PRIEDAS. EQAVET sistema 

A DALIS. EQAVET orientaciniai aprašai  

EQAVET orientacinių aprašų paskirtis – valstybėms narėms ir profesinio mokymo paslaugų 

teikėjams padėti įgyvendinant EQAVET sistemą. Jie suskirstyti pagal kokybės ciklo etapus – 

planavimą, įgyvendinimą, vertinimą, peržiūrą Juos galima taikyti ir pirminiam, ir tęstiniam 

profesiniam mokymui, jie galioja visoms mokymosi aplinkoms – tiek mokyklose vykdomam 

mokymui, tiek mokymuisi darbo vietoje (įskaitant pameistrystės programas). 

Kokybės 

kriterijai 

Profesinio mokymo sistemos 

lygmens orientaciniai aprašai 

Profesinio mokymo paslaugų 

teikėjo lygmens orientaciniai 

aprašai 

Planuojant 

atsižvelgta į 

susijusių 

suinteresuotųjų 

subjektų 

strateginę viziją, 

numatyti aiškūs 

tikslai ir (arba) 

uždaviniai, 

veiksmai ir 

rodikliai 

Numatyti vidutinio ir ilgalaikio 

laikotarpio profesinio mokymo tikslai 

ir (arba) uždaviniai, susiję su Europos 

ir darnaus vystymosi tikslais, 

atsižvelgiant į aplinkosauginio 

tvarumo aspektus  

Nustatant skirtingų profesinio 

mokymo lygmenų tikslus, dalyvavo 

susiję suinteresuotieji subjektai 

Remiantis specialiais rodikliais 

(sėkmės kriterijais) nustatyti tikslai ir 

stebėta, kaip jų siekiama 

Parengti darbo rinkos ir visuomenės 

mokymo poreikių nustatymo 

mechanizmai ir procedūros  

Suformuota informavimo politika, 

kad būtų užtikrinta optimali su 

kokybe susijusių rezultatų sklaida, 

vadovaujantis nacionaliniais ir (arba) 

regionų duomenų apsaugos 

reikalavimais 

Apibrėžti asmens kompetencijos 

pripažinimo, patvirtinimo ir 

sertifikavimo standartai ir gairės 

Profesinio mokymo kvalifikacijos 

aprašytos nurodant mokymosi 

rezultatus 

Nustatyti kvalifikacijų sandaros, 

vertinimo ir peržiūros kokybės 

užtikrinimo mechanizmai 

Profesinio mokymo programos 

sudarytos taip, kad būtų įmanoma 

mokytis lanksčiai ir greitai reaguoti į 

kintančius darbo rinkos poreikius 

Europos, nacionalinės ir regionų 

profesinio mokymo politikos 

tikslai ir (arba) uždaviniai 

atsispindėjo profesinio mokymo 

paslaugų teikėjų nustatytuose 

vietos tiksluose 

Nustatyti aiškūs tikslai ir (arba) 

siekiniai, vykdyta jų stebėsena, 

programos sudarytos taip, kad jie 

būtų įgyvendinti 

Nuolat konsultuotasi su socialiniais 

partneriais ir visais kitais 

suinteresuotaisiais subjektais, 

siekiant nustatyti konkrečius vietos 

ar individualius poreikius 

Aiškiai padalyta atsakomybė už 

kokybės valdymą ir gerinimą 

Planuojant veiklą, įskaitant 

kokybės gerinimą, personalas 

dalyvavo nuo pat pradžių 

Paslaugų teikėjai su susisijusiais 

suinteresuotaisiais subjektais 

planavo bendras iniciatyvas 

Susiję suinteresuotieji subjektai 

dalyvavo analizuojant vietos 

poreikius 

Profesinio mokymo paslaugų 

teikėjai vadovavosi aiškia ir 

skaidria kokybės užtikrinimo 

sistema  

Parengtos atitikties duomenų 

apsaugos taisyklėms užtikrinimo 

priemonės  



 

LT 5  LT 

Kokybės 

kriterijai 

Profesinio mokymo sistemos 

lygmens orientaciniai aprašai 

Profesinio mokymo paslaugų 

teikėjo lygmens orientaciniai 

aprašai 

 

Įgyvendinimo 

planai parengti 

konsultuojantis su 

suinteresuotaisiais 

subjektais; juose 

nustatyti aiškūs 

principai 

Įgyvendinimo planai sudaryti 

bendradarbiaujant su socialiniais 

partneriais, profesinio mokymo 

paslaugų teikėjais ir kitais įvairių 

lygmenų susijusiais 

suinteresuotaisiais subjektais 

Įgyvendinimo planuose numatyti 

reikiami ištekliai, naudotojų 

kompetencija, paramos priemonės ir 

gairės 

Parengtos įgyvendinimo įvairiais 

lygmenimis gairės ir standartai Į šias 

gaires ir standartus įeina kvalifikacijų 

vertinimas, patvirtinimas ir 

sertifikavimas 

Įgyvendinimo planuose numatyta 

konkreti parama mokytojų ir 

instruktorių mokymui, be kita ko, 

skaitmeninių įgūdžių ir 

aplinkosauginio tvarumo srityse. 

Aiškiai apibūdintos ir skaidriai 

nurodytos su įgyvendinimu susijusios 

profesinio mokymo paslaugų teikėjų 

pareigos 

Parengta nacionalinė ir (arba) regionų 

kokybės užtikrinimo sistema, kurioje 

numatytos profesinio mokymo 

paslaugų teikėjo lygmens veiklos 

gairės ir kokybės standartai, 

užtikrinantys nuolatinį tobulėjimą ir 

savireguliaciją 

Ištekliai viduje paskirstyti ir (arba) 

skirti taip, kad būtų pasiekti 

įgyvendinimo planuose iškelti 

tikslai 

Buvo aiškiai remiami svarbūs ir 

įtraukūs partnerystės ryšiai, tarp jų 

– mokytojų ir instruktorių ryšiai, 

kad būtų įgyvendinta suplanuota 

veikla 

Strateginiame personalo 

kompetencijos raidos plane 

nustatytas mokytojų ir instruktorių 

mokymo poreikis 

Personalas nuolat mokėsi ir 

bendradarbiavo su susijusiais 

išorės suinteresuotaisiais 

subjektais, kad būtų stiprinami 

gebėjimai, gerinama kokybė, 

tobulinama veikla 

Profesinio mokymo paslaugų 

teikėjų programos suteikė 

besimokantiems asmenims 

galimybę pasiekti numatytų 

mokymosi rezultatų ir įsitraukti į 

mokymosi procesą 

Profesinio mokymo paslaugų 

teikėjai reagavo į individualius 

mokymosi poreikius, taikydami į 

besimokantį asmenį orientuotą 

metodą, kuris jam leido pasiekti 

numatytus mokymosi rezultatus 

Profesinio mokymo paslaugų 

teikėjai skatino inovatyvius 

mokymo ir mokymosi metodus 

mokykloje ir darbo vietoje, 

naudodami skaitmenines 

technologijas ir internetines 

mokymosi priemones 

Asmenų mokymosi rezultatams 

įvertinti profesinio mokymo 

paslaugų teikėjai taikė pagrįstus, 



 

LT 6  LT 

Kokybės 

kriterijai 

Profesinio mokymo sistemos 

lygmens orientaciniai aprašai 

Profesinio mokymo paslaugų 

teikėjo lygmens orientaciniai 

aprašai 

tikslius ir patikimus metodus 

Remiantis 

matavimais, 

reguliariai vertinti  

rezultatai ir 

procesai 

Parengta vidaus ir išorės vertinimo 

metodologija 

Susitarta dėl suinteresuotųjų šalių 

dalyvavimo stebėjimo ir vertinimo 

procese ir tai aiškiai aprašyta 

Nacionaliniai ar regionų kokybės 

gerinimo ir užtikrinimo standartai ir 

procesai atitiko sektoriaus reikmes ir 

buvo joms proporcingi 

Prireikus atliekamas sistemų 

įsivertinimas, taip pat vidinė ir 

išorinė sistemų peržiūra 

Taikytos ankstyvojo perspėjimo 

sistemos 

Naudoti veiklos rodikliai 

Siekiant įvertinti pažangą ir nustatyti 

tobulėjimo sritis, reguliariai ir 

nuosekliai rinkti svarbūs duomenys 

Parengta tinkama duomenų rinkimo 

metodologija, pvz., klausimynai ir 

rodikliai ir (arba) matavimo vienetai 

Reguliariai vykdytas įsivertinimas, 

vadovaujantis nacionalinėmis ir 

regionų nuostatomis ir (arba) 

sistemomis arba pačių profesinio 

mokymo paslaugų teikėjų 

iniciatyva; jis taip pat apėmė 

profesinio mokymo įstaigų 

skaitmeninį parengtumą ir 

aplinkosauginį tvarumą 

Vertinti ir peržiūrėti švietimo ir 

mokymo procesai ir (arba) 

rezultatai, įskaitant besimokančių 

asmenų pasitenkinimo bei 

personalo veiklos bei 

pasitenkinimo vertinimą 

Vertinimas ir peržiūra apėmė 

duomenų rinkimą ir panaudojimą 

bei tinkamus ir veiksmingus 

mechanizmus, kuriais siekta 

įtraukti vidaus ir išorės 

suinteresuotuosius subjektus 

Taikytos ankstyvojo perspėjimo 

sistemos 

Peržiūra 

Siekiant užtikrinti geresnę teikiamų 

paslaugų kokybę visais lygmenimis, 

nustatytos ir naudotos peržiūros 

procedūros, mechanizmai ir 

priemonės 

Procesai reguliariai peržiūrėti ir 

rengti su pokyčiais susiję veiksmų 

planai. Sistemos atitinkamai 

pakoreguotos 

Informacija apie vertinimo rezultatus 

paskelbta viešai 

Rinkti besimokančių asmenų 

atsiliepimai apie asmeninę 

mokymosi patirtį ir apie mokymosi 

bei mokymo aplinką. Jais ir 

mokytojų, instruktorių ir susijusių 

suinteresuotųjų subjektų 

atsiliepimais vadovautasi 

planuojant tolesnius veiksmus 

Informacija apie peržiūros 

rezultatus paskelbta viešai 

Atsiliepimų ir peržiūros 

procedūros yra organizacijos 

strateginio mokymosi proceso 

dalis, jos padeda plėtoti kokybiškas 

paslaugas ir didinti besimokančių 

asmenų galimybes 

Vertinimo rezultatai aptarti su 

susijusiais suinteresuotaisiais 



 

LT 7  LT 

Kokybės 

kriterijai 

Profesinio mokymo sistemos 

lygmens orientaciniai aprašai 

Profesinio mokymo paslaugų 

teikėjo lygmens orientaciniai 

aprašai 

subjektais ir parengti tinkami 

veiksmų planai 



 

LT 8  LT 

B DALIS. EQAVET rodiklių orientacinis rinkinys 

Šiame skirsnyje nustatomas rodiklių, kuriuos galima naudoti tada, kai įgyvendinant EQAVET 

sistemą siekiama įvertinti nacionalinio ir (arba) regioninio profesinio mokymo sistemas ir 

(arba) profesinio mokymo paslaugų teikėjus ir užtikrinti geresnę kokybę, orientacinis 

rinkinys.  

Rodiklis Rodiklio tipas Politikos tikslas 

Bendri kokybės užtikrinimo rodikliai 

Nr. 1  

Kokybės užtikrinimo sistemų 

aktualumas profesinio mokymo 

paslaugų teikėjams: 

a) profesinio mokymo paslaugų 

teikėjų, taikančių vidines 

įstatymais arba savo iniciatyva 

nustatytas kokybės užtikrinimo 

sistemas, dalis 

b) akredituotų profesinio 

mokymo paslaugų teikėjų dalis 

Konteksto ir (arba) 

išteklių rodiklis 

Remti kokybės gerinimo kultūrą 

profesinio mokymo paslaugų 

teikėjo lygmeniu 

Didinti mokymo kokybės 

skaidrumą 

Didinti abipusį pasitikėjimą dėl 

teikiamų mokymo paslaugų 

Nr. 2 

Investicijos į mokytojų ir 

instruktorių mokymą: 

a) toliau besimokančių mokytojų 

ir instruktorių dalis 

 

b) investuotų lėšų suma, įskaitant 

investicijas į skaitmeninius 

įgūdžius 

Išteklių ir (arba) 

proceso rodiklis 

Skatinti mokytojų ir instruktorių 

atsakomybę profesinio mokymo 

kokybės raidos procese 

Didinti profesinio mokymo 

gebėjimą reaguoti į kintančius 

darbo rinkos poreikius 

Stiprinti pavienių asmenų 

mokymosi gebėjimus 

Gerinti besimokančių asmenų 

pasiekimus 

Rodikliai, kuriais remiami su kokybe susiję profesinio mokymo politikos tikslai 

Nr. 3 

Dalyvavimo profesinio mokymo 
Išteklių ir (arba) 

proceso ir (arba) 

Surinkti pagrindinę profesinio 

mokymo sistemos ir profesinio 



 

LT 9  LT 

Rodiklis Rodiklio tipas Politikos tikslas 

programose lygis: 

profesinio mokymo programų
14

 

dalyvių skaičius (pagal programos 

tipą ir individualius kriterijus
15

) 

rezultatų rodiklis mokymo paslaugų teikėjų 

lygmens informaciją apie 

profesinio mokymo patrauklumą 

Remti didesnes galimybes 

dalyvauti profesinio mokymo 

programose, įskaitant 

nepalankioje padėtyje esančių 

asmenų grupėms 

Nr. 4 

Profesinio mokymo programų 

užbaigimo lygis: 

asmenų, sėkmingai baigusių ir 

(arba) nutraukusių profesinio 

mokymo programas, skaičius 

(pagal programos tipą ir 

individualius kriterijus) 

Proceso ir (arba) 

rezultato rodiklis 

Surinkti pagrindinę informaciją 

apie pasiekimus švietimo srityje ir 

mokymo procesų kokybę 

Įvertinti, kiek žmonių nutraukia 

dalyvavimą profesinio mokymo 

programose lyginant su 

besimokančių asmenų skaičiumi 

Skatinti besimokančius asmenis 

sėkmingai baigti programą – tai 

vienas iš profesinio mokymo 

kokybės užtikrinimo tikslų 

Remti mokymo paslaugų 

pritaikymą specialiems 

poreikiams, įskaitant nepalankioje 

padėtyje esančių asmenų grupių 

poreikius 

Nr. 5 

Profesinį išsilavinimą įgijusių 

asmenų įdarbinimas: 

a) profesinio mokymo 

programose dalyvavusių 

asmenų profesinė situacija 

nustatytu laikotarpiu po 

mokymo pabaigos (pagal 

programos tipą ir individualius 

kriterijus
16

) 

Rezultatų rodiklis 

Remti įsidarbinamumą 

Didinti profesinio mokymo 

gebėjimą reaguoti į kintančius 

darbo rinkos poreikius 

Remti mokymo paslaugų 

pritaikymą specialiems 

poreikiams, įskaitant nepalankioje 

padėtyje esančių asmenų grupių 

poreikius 

                                                 
14

 Pirminis profesinis mokymas: tam, kad besimokantį asmenį būtų galima laikyti dalyviu, būtina, kad jis 

būtų mokęsis ne mažiau kaip šešias savaites. Mokymasis visą gyvenimą: gyventojų, dalyvaujančių 

formaliosiose profesinio mokymo programose, dalis (proc.). 
15

 Be pagrindinės informacijos apie lytį ir amžių, gali būti taikomi kiti socialiniai kriterijai, pvz., 

mokyklos nebaigę asmenys, didžiausi pasiekimai švietimo srityje, migrantai, žmonės su negalia, 

nedarbo laikotarpis. 
16

 Pirminis profesinis mokymas: įskaitant informaciją apie iš programos pasitraukusių asmenų situaciją. 



 

LT 10  LT 

Rodiklis Rodiklio tipas Politikos tikslas 

b) besimokančiųjų, įsidarbinusių 

nustatytu laikotarpiu po 

mokymo pabaigos, skaičius 

(pagal programos tipą ir 

individualius kriterijus) 

Nr. 6 

Įgytų įgūdžių naudojimas darbo 

vietoje: 

a) informacija apie asmenų darbą 

po mokymo pabaigos (pagal 

programos tipą ir individualius 

kriterijus) 

b) asmenų ir darbdavių 

pasitenkinimas įgūdžiais ir 

(arba) kompetencija 

Rezultatų rodiklis 

(kokybinių ir 

kiekybinių 

duomenų rinkinys) 

Didinti įsidarbinamumą 

Didinti profesinio mokymo 

gebėjimą reaguoti į kintančius 

darbo rinkos poreikius 

Remti mokymo paslaugų 

pritaikymą specialiems 

poreikiams, įskaitant nepalankioje 

padėtyje esančių asmenų grupių 

poreikius 

Konteksto informacija 

Nr. 7 

Nedarbo lygis
17

 (pagal 

individualius kriterijus) 
Konteksto rodiklis 

Bendro pobūdžio informacija, 

susijusi su sprendimų priėmimu 

profesinio mokymo sistemos 

lygmeniu 

Nr. 8 

Pažeidžiamų grupių dalyvavimas: 

a) profesinio mokymo programų 

dalyvių, priklausančių 

nepalankioje padėtyje esančių 

asmenų grupėms (apibrėžtame 

regione ar tyrimo teritorijoje), 

dalis (proc.) (pagal amžių ir 

lytį) 

b) nepalankioje padėtyje esančių 

asmenų grupių sėkmės 

rodiklis(pagal amžių ir lytį) 

Konteksto rodiklis 

Bendro pobūdžio informacija, 

susijusi su sprendimų priėmimu 

profesinio mokymo sistemos 

lygmeniu 

Didinti nepalankioje padėtyje 

esančių asmenų grupių galimybes 

dalyvauti profesinio mokymo 

programose 

Remti mokymo pritaikymą 

nepalankioje padėtyje esančių 

asmenų grupių poreikiams 

Nr. 9 

Darbo rinkos mokymo poreikių 

nustatymo mechanizmai: 

Konteksto ir (arba) 

išteklių rodiklis 

(kokybinė 

Didinti profesinio mokymo 

gebėjimą reaguoti į kintančius 

                                                 
17

 Apibrėžtis pagal TDO: 15–74 metų bedarbiai asmenys, aktyviai ieškantys darbo ir pasirengę dirbti. 



 

LT 11  LT 

Rodiklis Rodiklio tipas Politikos tikslas 

(a) informacija apie mechanizmus 

kintantiems poreikiams 

įvairiuose lygmenyse nustatyti 

(b) tokių mechanizmų taikymo ir 

jų veiksmingumo įrodymai 

informacija) darbo rinkos poreikius 

Remti įsidarbinamumą 

Nr. 10 

Priemonės profesinio mokymo 

prieinamumui skatinti ir (galimų) 

profesinio mokymo programų 

dalyvių orientavimui: 

a) informacija apie skirtingais 

lygmenimis taikomas 

priemones 

b) jų naudingumo įrodymai 

Proceso rodiklis 

(kokybinė 

informacija) 

Teikti daugiau galimybių 

dalyvauti profesinio mokymo 

programose, įskaitant 

nepalankioje padėtyje esančių 

asmenų grupėms 

Orientuoti (galimus) profesinio 

mokymo programų dalyvius  

Remti pritaikytų mokymo 

paslaugų teikimą 

 


